- Meryx**, ycos, piscis est, qui ruminalis, interp.
Meriuzia, x, sive Merlus, i, quasi Merilucius. *Hisp. Pescado cecial. Los Medicos curiosos le llaman. Ascitus. Vide in littera A.*
Merminx, intos, G. Latine funiculus interp.
Mero, onis, id est, quod uro, onis. *Por el Uron.*
Merobibus, a, um. *Cosa que bebe vino puro.*
Meroetes, gemma est porracei coloris. *Plin.*
Merois, herba est. *Plin. lib. 23.*
Merops, opis, interp. apiastra. *El Avejaruco, ave.*
Merops, opis, interp. diversam habens vocem.
Meropes, diversarum linguarum homines.
Merso, as, avi, sive *merito, us*, frequent. est à *mergo, gis.*
Merula, x, & merulus, i, pen. cor. *La mirla, ave conocida. G. Couthyphos.*
Merulus, vel merula, pen. cor. piscis est, qui Græcè couthyphos. *Hisp. Merlo, y asi le llaman en Roma. Es cierta especie de tordo de la mar.*
Merulaceus, a, um. *Cosa negra como Mirla.*
Merus, a, um, pro *purus, a, um*, undè *merum vinum.*
Merus, a, um, quod est solum, *Terent. Nil habet, præter spem meram.* (de, b compra.)
Merx, mercis, sive mercimonium. *La mercaderia, que se vende Mesa, sunt partes mediz ælium. Vitruv.*
Mesarian, apud Galenum legitur pro mesenterio.
Mesauli servi, mediastini abjectissima quæque munia inter servos obeuntes.
Mesculium, mediana janua, vel in aulae meditullio locus.
Mesas, Ventus est inter Boream, & Cæciam. *Plin. lib. 2. c. 47.*
Mesechora in musica. *La cuerda del medio.*
Mesenterion, u. *El entresijo en el animal.*
Mesius, lingua Osca appellatur mensis Majus.
Mesochorus, i. *El Principe que rige el Coro.*
Mesocranium, ii, vertex capitis. *Calep.*
Mesoleuchos, herba est. *Plin. lib. 27. cap. 11.*
Mesoleucos, gemma est, eidem *Plin. lib. 3. cap. 71.*
Mesomelas, gemma est, eidem *Plin. lib. 37. cap. 10.*
Meson, persona comica appellatur, aut coqui. *Fest.*
Mesonauta, id est, quilibet ex numero nautarum.
Mesonyction, interp. media nox. *La media noche.*
Mesophorus, genus quoddam est nardi herbe odoratæ.
Mespilus, i, G. mespiti, es. *El nispero, arbol conocido.*
Mespilum, i. *El nispero, fruta de aquel arbol.*
Messias, idem quod Salvator Christus. *Isid.*
Messis, is. *La mies, trigo, b cebada.* (actio.)
Messio, onis, ipsa metendi, id est, fruges, vel herbas secandi
Messor, oris. *El segador de trigo, b cebada.*
Messorius, a, um. *Cosa para segar.*
Mesurarium, interp. medium cæli, domus decima.
Met, particula ad expressionem aliquandò adjecta.
Meta, x, per transl. *El termino de cada cosa.*
Meta, x, propriè. *El termino de la carrera.*
Meta gignendi, annus est quinquagesimus, quo mulier non concipit.
Meta congeries, sive struens, est in acutum tendens.
Meta, namque fastigiatur in acutum, & in imo latior est.
Meta, enim figura est contraria turbini, id est, trocho.
Meta, x. *La muela de baxo para moler.*
Meta, x, aliquandò pro cupresso solumina.
Meta, x. *El presado de la leche quaxada.* (co.)
Meta, x. *La juncada, en que se truen los requesones, b queso fres-*
Meta, præpositio G. cum genitivo *pro cum*, & cum accusativo *pro post.*
Metæcion, locus Athenis, ubi carcerati detinebantur. *Surd.*
Metabasis figura, qua monemus quid dictum sit, & proponimus quod superest. *Quint. lib. 9. cap. 3.*
Metabole, trajectio interpretatur, figura est, quæ fit contrariis, ita transpositis, ut à priori posterius, oppositum proficiscatur. *Terent.*
Metæchimum, spatium interp. duos exercitus.
Metacismus, vitium est in prolatione litteræ.
- Metaculum**, i, pro sede, sive actu sedendi.
Metalepsis, figura est cum dictio aliquid sua significatione ex antecedentibus denotat, interp. *transumptio.*
Metallia, as, interp. cuniculus. *El Conejo.*
Metallon, u, interp. metallum. *El minero, b metal.*
Metallum, i. *Qualquiera materia dura, que se saca de las entrañas de la tierra. Exod. 25.*
Metallicus, a, um. *Cosa de metal, b minero.*
Metallicus, i, metallorum fossor dicitur propriè.
Metallifer, a, um. *Cosa que trae, b cria metal.*
Metallarius, ii, sive Metallicus, ci. *Cavador, b sacador de metal, b que anda à buscar mineros.*
Metallicum atramentum, idem est quod Melantexia. *Los polvos que echan los Albeystares para consumir la carne crecida de las bestias.* (Piedra azufre.)
Metallum vivax, pro eo quod sulphur. dixit Apulejus. *Hisp.*
Metallici, sive metallarii, apud Jurisc. dicuntur damnati ad effodienda metalla.
Metallum, à metallao, vel metallevo, G. quod est scrutor, sive inquiror dicitur. (niatur.)
Metalla, dicuntur quod alia post aliam metalli venam inveniantur.
Metallum, aliqui pro ipso auro accipiunt etiam.
Metalli nomine, omnia ferre, quæ fodiantur ex venis terræ.
Metamorphosis, eos, interp. *transformatio.* (dicuntur.)
Metantra, as, interp. *Dea penitentia.*
Metantra, as, interp. *peniteo, es, tui.*
Metaphysica, orum, *Libri sunt Arist. Philosophi.*
Metaphora, pen. cor. x, interp. *translatio, onis*, & est figura. *Quando un nombre, b verbo se pasa de su propio lugar, à otro.*
Metaphoricus, a, um, interp. *translativus, a, um.*
Metaphoricos, id est, metaphoricè, hoc est *translativè.*
Metaplasmos, u, interp. *transformatio.*
Metaphrazo, interp. transfero, sive permuto.
Metaphrastes, interp. translator ex alia lingua.
Metaphrasis, pen. cor. interp. *translatio.*
Metaphrenum, pars à collo ad mentum protensa, vel quod à tergo præcordiis objecta est.
Metaplasmos, figura est Grammaticæ XXV. specierum.
Metaplasmos, inter barbarismum, & lexim est.
Metaplasmos, pars una vitiosa est in poemate.
Metasæni dicuntur strues, ab imo latæ, & in vertice attenuatæ. *Los amiares de paja, b heno.*
Metascevo, interp. transmuto, as.
Metascevis, Galeno interp. *transmutatio.*
Metasynchrato, interp. conforto, as.
Metasynchratica medicamenta, id est, confortativa.
Metapsycosis, interp. *transanimatio.*
Metathesis, pen. cor. interp. *transpositio*, figura est, quando ordo litterarum invertitur.
Metatio, onis. *La obra de aposentar. Colum.*
Metator, oris, pen. procl. *Aquel mismo aposentador.*
Metatus, a, um, particip. à *metor, aris*, passivè.
Metatus, i. *El Mariscal, b Aposentador del Real.*
Metatorius, a, um. *Cosa para aquel aposento.*
Metaxanicum, à quo metaxani negotiatores, qui sericum vendunt, *Alciat. in l. 2. balluca, C. de metallis.*
Metempsychosis, pen. cor. Dicitur de corpore, in corpus anime transmigratio, interp. *transanimatio*, *Ovid. lib. 15. Metamorph.*
Meteorologica, Libri sunt *Aristotelis* de sublimibus.
Meteorologus, qui sublimia tractat, aliisque versatur.
Meteorologeo, interp. *considero de sublimibus.*
Meteorologia, as, interp. *sermo de sublimibus.*
Meteoros, a, on, pen. procl. interp. *sublimis, e.*
Meteoroscopus, G. stolidus, qui sublimia respicit, interp. *Accipitur pro stolido.*
Meteter, eros, per eta utrobique, interp. *mater.*
Methe, es, interp. *temulentia, sive ebrietas.*
Methyses, x, interp. *temulentus, sive ebrius.*
Methodus, i, pen. cor. interp. *doctrina, sive via.*
Methodicus, a, um, interp. *Doctrinalis.*

- Methodium, ii. *La corredera de caballos.*
 Meticulosus, a, um. *Cosa medrosa, ó temerosa.*
 Metio, iris, mensus, sum. *Medir, undè mensura, x, y considerar, y nivelar con el entendimiento una cosa con otra.*
 Metys, sive commosis. *La bez de la ciza.*
 Meto, is, messui, messum. *Segar trigo, ó cebada.*
 Metoche, es interp. participium.
 Metæci dicuntur, qui à patria sua peregrinantur, & incolæ sunt alienæ.
 Metæcus, G. Lat. transmigrator, qui patriam suam mutat.
 Meteor, aris, sive meto, is. *Apstentar en el Real.*
 Methorchium, spatium quod plantatas interjacet arbores.
 Metonymia; as, interp. *transnominatio*; quando una dictio per affinitatem alterius pro ea ponitur.
 Metopion, unguentum quod ex amygdalis conficitur.
 Metopium, aliud ex variis concinnatur.
 Metopium, lignum est, ex quo *Galbanum* nascitur.
 Metopium, oleum amygdalinum à quibusdam dicitur, *Diosc.*
 Metopium, ii. *Aceyte de almenas ó smargas.*
 Metopius, ii, arbor est peculiaris *Ægypti.*
 Metopon, u, interp. frons, tis. *La frente.*
 Metoposcopus. *El que alivina por la cara.*
 Metra, as, interp. vulva. *La madre de la muger.* (arrobá.)
 Metreta, sive metretes, penult. prod. interp. *Quadrantal.* *La*
 Metrete, es, G. quam nos metretam dicimus.
 Metreo, ex Græco interp. metior, iris.
 Metrenchiæ, instrumenta sunt medicorum, per quem medicamenta in uterum injiciuntur. *Gal.*
 Metricus, a, um, id est, res ad mensuram pertinens.
 Metrocoma, as, interp. vicus primarius.
 Metropolis, pen. cor. eos, interp. *Matrix civitas.*
 Metropolitæ, ex forma Græca, civis ex ea urbe.
 Metropolitanus, ex forma Latina, civis ex eadem urbe.
 Metropolitæ, idem quod Archiepiscopus, sive Præsul Metropolis. *Isid.*
 Metium, i, pedum junctura est, modo, numeroque finitima.
 Metuo, is, metui, caret supino. *Temer.* Activum.
 Metus, us. *El miedo.* activè, & passivè.
 Metus strenuus dicitur, quasi pernecitatis, velocitatisque Magister, quoniam incertum excutit.
 Metus, apud Antiquos in genere fœminino dicitur.
 Meu, herba nota. *Plin. lib. 20. cap. 23. Pinillo.* (mi.)
 Meus, a, um, pronomen est possessivum ab eo, quod mei vel Mezeron, est *Diosc. thymelea.*
- M A N T E I.
- Mi, blandientis vox est, ut *mi Eustochium pro mea.* Hier.
 Mi, dativus, & vocativus est ab eo, quod est ego.
 Mya, interp. musca. *La Mosca.*
 Myaces, G. in concharum genere. Lat. Mituli dicuntur.
 Myagrios, herba est quæ Melampyros, & Myacanthos dicitur. *Plin. lib. 27.*
 Mi, olim dixerunt, pro *mibi*, sicut nunc *tibi*, & *sibi*. M. V.
 Mica, x. *La migaja, como de pan, ú de sal, &c.*
 Mices, etos, per *esa* utrobique interp. fungus, i.
 Mico, as, avi. *Resplandecer, ó temblar.* Apud Cic. lib. 2. de Divinat. *Jugar a la morra, que es juego que se hace con los dedos.*
 Micor, aris, per transl. pro eo quod est *digitis sortior.*
 Micos, i, idem quod mices, etos, significat, id est, fungus.
 Microcosmos, interp. potest parvus mundus.
 Micrologia sedulitas, quovis modo acquirendi, & cura rerum vilium.
 Micrologus, qui rem alioqui vilem magni æstimat.
 Microlipus, qui statim, & nulla causa irascitur.
 Micron, u, interp. parum. *Cosa pequeña.*
 Micropsycos, pen. cor. interp. pusillanimus, a, um. Hisp. *Medroso, temeroso, y de poco corazon.*
 Micropsychia, interp. pusillanimitas, atis.
 Microspheron, genus quoddam est nardi.
 Microsphyctis, interp. debilis, cui venæ tenuiter moventur.
 Mycter, eris, per *esa* utrobique, interp. nasus. *La nariz.*
- Micturio, is, ivi. *Haber gana de mear.*
 Mictus, us, à mejo, is, minxi. *La meada.*
 Mydas, vermiculus est erodens fabas.
 Mydriasis, morbus est oculorum, id est, paralysis.
 Myæ, arum, concharum est genus.
 Mygale, pen. cor. es, interp. mus araneus. Hisp. *Musgafio, ó raton, ó comadreja.* Liv. 11.
 Mygma, tis, Lat. est coitus, vel mixtio. Isla. 30.
 Migro, as, avi. *Mudarse de casa ó casa.*
 Migro, as, avi. *Mudar alguna cosa á otra casa.*
 Migratio, onis. *Aquella obra de mudar casa.*
 Migrasso, is, Antiqui dicebant, pro *migro ar.*
 Mihi, dativi castus est, ab eo quod est *mei.*
 Mihipte, pro *mibi ipsi*, posuit *Cato*, inquit *Fest.*
 Mylæris, blattæ genus magnitudine cicadæ. *Pol.*
 Milago, inis, piscis quidam. *Isid.*
 Mylax, sive Smilax, acis, genus est hederæ.
 Myle, les, herba est radicem habens, parvo bulbo similem, contrahentis facultatis. *Gal.*
 Miles, itis. *Hombre armado para la guerra.*
 Miles gravis armaturæ. *Hombre de armas.*
 Miles levis armaturæ. *Pon de livianas armas.*
 Miles legionarius, longè honoratior est, quàm miles auxiliator.
 Miles gloriosus, comœdia *Plauti* est 12.
 Milesiæ, fabulæ dicebantur poemata, fabulæque lascivientes,
 Milesiæ, fabulæ dicuntur à nonnullis, *aniles*, ac *vanidicæ.*
 Milesius sermo, dicitur lepidus, ac jocosus, à Milesiis civibus.
 Miuita, x. *La guerra, ó tiempo de la guerra.*
 Militarius, a, um, pro *militaris*, verbum militare.
 Militaris, e. *Cosa perteneciente á la guerra.*
 Militaris, herba est, quæ & aliis nominibus *Achilæa*, mille folium, & supercilium *Veneris* appellatur. *Diosc.*
 Militariter, adverb. *A manera de guerra. A la soldadesca.* Liv.
 Milinè, adverb. *En tiempo de guerra.*
 Miuito, as, avi, pen. cor. *Estár, ó andar á la guerra.*
 Milite, bifariam dividuntur, in legionarios, & auxiliares.
 Milites legionarii, sunt *Romani*, auxiliares verò *externi.*
 Milites lapis. *La piedra propia para moler.*
 Milium, i, legumen notum. *El mijo.* G. *Cenechros.*
 Milaceus, a, um. *Cosa de materia de mijo.*
 Miliarium, ii. *Vaso para cocer mijo.*
 Miliaria, herba quædam est. *Plin. lib. 22. cap. 13.*
 Miliaria avis. *Cierta avecita, que come mijo.* Plin.
 Mille, in plurali adjectivum. *Mil.*
 Mille, in singulari, substantivum. *Millar.*
 Mille denarium, pro *mille denariorum* dicebatur antiquitùs.
 Mille nummum, pro *mille nummorum* dicebant quoque.
 Millefolium, ii. *El corazoncillo, hierba nota.* G. *Myriophyllon.* *Plin. lib. 24. cap. 26.*
 Millefolia, x, panacis genus est. *Plin.*
 Milleformis. *Cosa de mil maneras.*
 Millenarius numerus. *El numero de mil.*
 Milleni, x, a. *Cada un mil*, in plurali.
 Millesimus, a, um. *Cosa de mil en orden.*
 Millesima pars. *Una parte de mil.*
 Millepeda, x, pen. cor. G. *Onos*, sive *Onoscos* dicitur ab Hispan. *Gallinilla.*
 Millepedæ, animalia sunt multis pedibus nitentia.
 Milliarium, ii, sive milliare, is. *La milla, ó espacio de mil pasos.*
 Millaria, lapidibus fixis signabantur antiquitùs. *Plaut.*
 Millies, adverb. *Mil veces.*
 Millies nomen. *Cien quientos.*
 Millarius grex. *Manada de mil.*
 Millarius aper. *Puerco montés de mil libras.*
 Millarii dicti, qui mille annis nondùm finiebant.
 Millus, i, interp. nullus. *El Barbo.*
 Millus, sive mullum, i. *El collar del Can con carlancas.*
 Milæcos, vermis est juxta molas habitans.
 Milus, u, interp. taxus. *El taxo.* *Diosc. lib. 4. cap. 83.*